Ethiopian People's Congress for United Struggle (Shengo)

[www.ethioshengo.org](http://www.ethioshengo.org) [shengo.derbiaber@gmail.com](mailto:shengo.derbiaber@gmail.com)

ሐምሌ 6 ቀን 2008 ዓ. ም ጁላይ 13, 2016

## የሕዝብን መብት የማያከብር መንግሥት በሕዝብ አመፅ ይወገዳል

ላለፉት ሃያ አምስት ዓመታት ሥልጣኑን በጉልበት ወስዶ፣ የሕዝቡን መብት ገፍ፣ ያገራቱን ሃብትና ንብረት የሚዘርፈው ቡድን ሥልጣኑና አድራጎቱ ዝንተ-ዓለማዊ እንደማይሆን ከወደቁትና ከተወገዱት ተመሳሳይ መንግሥታት ታሪክ ገና አልተማረም። ከፋፍዬ እኖራለሁ የሚለው ስልቱ እየተጋለጠ በየአቅጣጫው በሕዝብ ተቃዋሚ እየተዋከበ ይገኛል። ወደ ታሪክ መቃብር የሚገባበት ቀን እያጠረ መጥቷል። አሁን በጎንደር ቀደም ሲል በሸዋ፣ በተለያዩ ያኦሚያ ክልል አካባቢዎች በጋምቤላና በሌሎችም ያገራቱ ክፍሎች የተነሳው ሕዝባዊ አመፅ ይህን የሚያመላክቱና ውድቀቱን የሚያፋጥኑ ተቃዋሚዎች ናቸው።